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MATTAATTAS- JA KULTTUURMINISTERIO MIEPDETTEM SIERANASTOORJA 2025

Sédmitige  kulttuurlavdikodde juovij kulttuurldvdikode Cuakkimist 13-14.2.2025 maéttaattas- ja
kulttuurministeriéo miedettem staatatorjuu ithan 2025 ohtsis 222 000 eurod sdmikielalii kulttuur oovdedman,
tave-eennamlij sémiseervij tuarjuman ja samikirkkotuuvij paijeentolaman. Samitige toimattahan pottii 80
ucamussad samikielalii kulttuur oovdedman j& sdmiseervij tooiman, main torjuid uccii ohtsis 482 578 euro
oovdast.

Sopamusah/midradasah vuolgattuvvojeh Sledgalavt ja vualacalimist kidvttoo noona tubdattattam.

Torjuuh miedettuvvojii cuavuvavt:

Ohtsastave-eennamliih simitaaidaseervih

Toimatorjuuh

Juoigii Searvi 2500 €
Sami Déiddacehpiid Searvi, SDS 2 000 €
Sami Daiddarraddi, SDR 1900 €
Samiradi Suoma juogus - Samirdadi Suoma juavus 3400 €
Sami Girjecalliid Searvi, SGS 2300 €
Sami Lavdi 1900 €
Sami Komponisttat 1500 €
Sami Filbmabargiid Searvi 1500 €
Sami jienat 1000 €

Kulttuurmerirutta juohhui cudvuvavt:

EIDUSAS KULTTUURTOORJA

Eres kulttuurtoorija

Vuohéu Samiid searvi, proojeekttoorja 2500 €
Selgos Tankajohka 2 - kove- ja videomateriaal hd&dmist.

Samegiela ja kultuvrra dutkansearvi, proojeekttoorja: Sdmikielalas 1200 €
tiedalas caillimpargopad;ja.

Oulu samit rs, proojeekttoorja 3000 €
Kietatyeji-, kiela- ja kulttuurteivadmeh.

Sis-Suoma Samiservi, Barbmu rs, proojeekttoorja: 3000 €

Kurssa- ja leiratooiman.

Sudnn rs, Proojeekttoorja: 2 000 €
Viaun arkkadahproojeekt maangataaidalas caitaldaholesvuota.
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Roavvenjargga sami searvi Mii rs, proojeekttoorja:
Kurssa- ja eres tabahtussaid uasalistem.

Sami duodji rs, proojeekttoorja:
Somekuvvim jotkakurssa.

Anéra Samisearvi, proojeekttoorja:

Arctic winter games AWG- tdlvivalastallamkistoh tuallojeh ive 2026.

Kulttuurtabahtusah

Anara Samisearvi, proojeekttoorja:
ljattes ijja 2025 algaaalmugij muusiktdbahtus ornim.

Badje-Deanu Sami rs, proojeekttoorja:
kuovamaanu 6. peeivi aalmugpeivijuhle Karigasnjaargast.

Gieku rs, proojeekttoorja:
Téabahtus mii uarnejuvvoo Oulust sémmilaid uappeid.

Johtti Sapmelac¢at rs, proojeekttoorja:
Maérjjabeaivvit 2025.

Ohcejoga Gievrra, proojeekttoorja:

Ucjuv pudsuicup 2025.

Davi gievrramus — Tave kievramus kisto 2025.
Ohcejoga Sierra - Utsjoen Lumo kulttuurokko 2025.

Outakosken maaseutuseura, proojeekttoorja:
Pakkiluosa pivdotabahtus 2025.

Siamitaiduu toorjaservi, proojeekttoorja:
Skammakoveh elleekovefestivaal 2025 tabahtusan.

Sami Arvvut rs, proojeekttoorija:
Sami Arvvut rs 10 ive juhleh

SamiSoster, proojeekttoorja:

Sammilith oovtast kirkkopeeivijn Altast, Taazast tdbahtusan uasalistem.

Parnai leird - Mandazat leaira/leeira orniiman.

Luova Lemmenjoki rs, proojeekttoorja:
Parnai kerhoi orniiman Lemmest keessiv 2025.

SEERVIJ TOIMATORJUUH

Anara Samisearvi rs

Anaraskiela servi rs

Badje-Deano Samit rs
Giellabalggis rs

Johtti Sdpmelaccat rs

Kalkujarven siita ry

Oulu Samit rs

Ohcejoga Gievrrat rs
Roavvenjargga Sami searvi rs Mii.

3000 €

2000 €

1500 €

3800 €

1800 €

1300 €

5500€

3000 €
1000 €
3000 €

2500 €

5000 €

3000 €

7000 €

3000 €

2000 €

2500 €
2500 €
2300 €
1200 €
2500 €
1500 €
2500 €
2500 €
2500 €



Samedaidaga doarjja rs/ Sdmmilastaiduu toorja rs

Sami Arvvut rs

Sami Balgosat rs

Sami Duodiji rs

Samegiela ja kultuvrra dutkansearvi rs

Sis-Suoma Samiservi, Barbmu rs,

Suoma boazosamit rs

Suoma Sami Daiddarsearvi

Suoma Sami Guovddassearvi rs SSG

Utsjoen kuohu rs

Vuohc¢u Samiid searvi rs/ Vuacu sdmiservi rs
Vuovdaguoikka eananguolosearvi / Vuovdakuoska eennamkuavluservi rs
Sudnn rs

Ohcejoga kirkostohposearvi rs/ Ucjuv kirkkotupeservi rs

ALMOSTITTEMTOORJA

Anaraskiela servi rs, proojeekttoorja
Anaras-loosta Loostas -digiloosta almostitman
Anaraskiela parnaikirje almostitman

TORJUUH LUANDULII ULMUI

Kovetaaida

Pieski Nilla, proojeekttoorja:

Jottee Cuovakovecaitaldah,

Helander Marja, proojeekttoorja

Taaidakirje rahtiman.

Hagelin Lotta, porgamiserutta:

Cuovakovedaitaldahan Helsig taaidahallist keessiv 2025.
Paltto Alrik, porgamiserutta:
Fantasiaraidukove-antologia 1950-lovvoost vuarkan.

Kirjalasvuota

Aikio Inger Mari, porgamisSerutta:

Jotka uénihis lyyriik roomaan ¢éliman.

Juuso Antti-Oula, porgamiSerutta:

Kirje ¢dliman pudsuisdammilii elimist.

Lehtola Minna, proojeekttoorja:

Ucca parnai kovekirje anaras- ja nuorttalaskielan.
Muusik

Marjakangas Lauri, proojeekttoorja:

Heta muusikpeeivih 2025 konsert orniiman.
Nakkalajarvi-Lansman Anna, proojeekttoorja:

Juaigustabahtus orniiman, arbivuavalij judigusij oovdanpyehtimeh.
Morottaja Essi, proojeekttoorja:

Parnai muusikskiaru paddiiman.

Tapiola Laura, proojeekttoorja:

Muusiklii taaidaolesvuodah parnaid ohjelm pyevtitman.

2500 €
2500 €
2000 €
23 000 €
1500 €
2500 €
2000 €
1300 €
2500 €
1800 €
2500 €
2000 €
1500 €
14 000 €

12 000 €
3000 €

1700 €

1700 €

1700 €

1700 €

3000 €

1 000 €

4 000 €

2000 €

2600 €

2600 €

2600 €



Kietatye]i

Gauriloff Heidi Juliana porgamiserutta:

2000 €

Miastartudijar pargoi kuvviiman, digitalisistman ja nuorttalaskielalii dokumentistman.

Nuorttalastuojij miastartudijar arbitiddui ja -tadidui mattatman
nuorttalaskielan.

Guttorm Rauna, porgadmisSerutta:

Koddeemtuojij vudvaaman ja tuoijuuman.

Elleekove ja multimedia

Fofonoff Ville-Riiko, proojeekttoorja

Sdmipalgasij pygalysaaidij vuorkkiiman dronein.

Harju Tero, porgamiSerutta

Jienataaida siskeldeijee muorriis installaatio pyevtitman.
Pieski Outi, proojeekttoorja:

Videoeditistee paalkan juovssaheaddji oovdanpyehtim lavastem varas.

Eres kulttuurtoorija

Arvola Arnt Mikael, porgamiserutta:

Maanga syergi taidalii porgdman.

Haarla Pieski Biret, proojeekttoorja:

Jotka juovssaheaddji The Rematriator oovdanpyehtimkonsertan.
Haarla Pieski Gaddjé, porgdmtoorja:

Jotka juovssaheaddji The Rematriator oovdanpyehtimkonsertan.
Sanila-Aikio Tiina & Jaasko Neeta, proojeekttoorja:
Kalendervuadu porgdman.

Tornensis Birit ja Tornensis Reetta, proojeekttoorja:
”Suttuheapmi” -nommasii pivtasmaalij, ¢aitdlduv vudvaaman.

1500 €

2500 €

1 800 €

1 000 €

2000 €

2000 €

1900 €

1900 €

2800 €

1200 €

Lasetiaduh: Kulttuurcéllee Riitta Orti-Bergist 010-839 3103 riitta.orti-berg(at)samediggi.fi



